
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore XII – Servizi Sociali, Cultura, Turismo, Informatizzazione.  
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684246-27 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
N. 248 DEL 08/09/2023 

 
REG. GEN. N. 960 DEL  12/09/2023 

 
OGGETTO: Presa d’atto “Elenco comunale delle Forme Associative” – Aggiornamento 

Anno 2023. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE XII 

(Decreto sindacale n. 14 del 26/06/2023 - Funzioni sostitutive) 

 

La presente determinazione è assunta ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 (e sue integrazioni 

e modificazioni), in aderenza allo Statuto e ai regolamenti del Comune di Monte di Procida.  
Il conferimento dell’incarico di responsabile del Settore XII allo scrivente è avvenuto con decreto 

sindacale n. 14 del 26/06/2023 prot. 10371 del 26/06/2023. 
Con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/06/2023 è stato approvato il DUP 2023-2025; 
Con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 16/06/2023 è stato approvato il bilancio di   

previsione 2023-2025; 
 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha voluto rinnovare l’elenco comunale delle forme 

associative presenti sul territorio, per promuovere ed incrementare lo sviluppo di attività sportive, 

sociali e culturali; 

 

VISTO il “Regolamento comunale partecipazione delle forme associative delle forme e delle 

consulte di settore”; 

 

PRESO ATTO dell’avviso pubblico del 26/08/2022 di “Procedura aperta per l’aggiornamento 

dell’elenco comunale delle Forme Associative”, dell’avviso pubblico del 04/10/2022 di “Riapertura 

termini per l’aggiornamento dell’elenco comunale delle Forme Associative”, dell’avviso pubblico del 

18/04/2023 di “Riapertura termini per l’aggiornamento dell’elenco comunale delle Forme 

Associative” e dell’avviso pubblico del 21/08/2023 di “Riapertura termini per l’aggiornamento 

dell’elenco comunale delle Forme Associative”; 

 

RICHIAMATA la determina n. 276 del 20/10/2022 Reg. Gen. 1074 del 24/10/2022 di presa d’atto 

dell’elenco comunale delle forme associative e relativo Allegato A; 

 

DATO ATTO CHE a seguito degli avvisi pubblici di “Riapertura termini per l’aggiornamento 

dell’elenco comunale delle Forme Associative” sono pervenute al protocollo generale dell’ente, nei 

termini previsti, una richiesta di rinnovo e le richieste di iscrizioni all’elenco comunale delle 

seguenti associazioni: 

 

- APS Pro Loco Monte di Procida, prot. n. 221 del 05/01/2023; 

- Golden Players MDP ASD, prot. n. 2480 del 16/02/2023; 

- Fondazione TONINO SCHIANO, prot. n. 7043 del 02/05/2023; 

- Monte di Procida NUOTO ASD, prot. n. 8553 del 26/05/2023; 

- Associazione Culturale Caracò, prot. n. 10983 del 06/07/2023/integrazione prot. n. 

14398/2023; 

- Associazione EDRA APS, prot. n. 11913 del 21/07/2023/integrazione nota prot. n. 

13671/2023; 

- ASD Movement Lab, prot. n. 12631 del 02/08/2023; 

- Associazione Culturale Musicale Philarmonica Phlegrea, prot. n. 13464 del 18/08/2023; 

- Associazione Eventitalia, prot. n. 13728 del 28/08/2023; 

- ASD Flamenco Flegreo, prot. n. 14125 del 04/09/2023; 

- Assonautica Diportisti Marina di Monte di Procida, prot. n. 14187 del 05/09/2023; 

- Club Napoli Monte di Procida ASD, prot. n. 14188 del 05/09/2023; 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore XII – Servizi Sociali, Cultura, Turismo, Informatizzazione.  
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684246-27 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

- ASD Virtus Monte di Procida, richiesta di rinnovo prot. n. 14201 del 05/09/2023. 

Dato atto che gli uffici hanno provveduto alla verifica delle documentazioni e che le stesse sono 

risultate esaustive per ciascuna istanza; 

 

VISTI: 

- gli artt. 107, 109, 183, del D.L.gs n.267/2000; 

- Il D.L.gs 118/2011 e successive modificazioni; 

- Il Principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D.L.gs 118/2011); 

- Lo Statuto comunale; 

- Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Il Regolamento comunale di contabilità; 

- Il Regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 

 

la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto ed è intesa qui 

integralmente riportata; 

 

1. di dare atto dell'aggiornamento dell’”ELENCO COMUNALE DELLE FORME ASSOCIATIVE” 

così come previsto dal “Regolamento comunale partecipazione delle forme associative 

delle forme e delle consulte di settore”; 

2. che l’elenco ufficiale e aggiornato (ALLEGATO A) sarà reso pubblico sul sito istituzionale 

dell'Ente; 

3. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 Co. 9 lett. e) 

della L. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 

nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

4. di adempiere agli obblighi di pubblicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" 

previsti dall’art. 37 del D.L.gs. n. 33/2013 e dall’art. 1, comma 32, della L. n. 190/2012; 

5. di attestare altresì, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa relativa al presente atto. 

 

 
Il Responsabile del Settore XII 

Dott. Antimo C. Scotto Lavina 

F.to Dott.ssa Valeria Illiano 

 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg.15 a far data 12/09/2023 

 
 

Il Messo Comunale  

                                                                                            F.to Giuseppina Lubrano 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it

